

| EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA<br>DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION<br>ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES MAYO 2019 |       |        |                   |            |                 |                     |                       |                                  |                            |       |                    |                        |                 |             |                               |                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------------|------------|-----------------|---------------------|-----------------------|----------------------------------|----------------------------|-------|--------------------|------------------------|-----------------|-------------|-------------------------------|----------------------------|
| ITEM                                                                                                                               | FECHA | REGION | RTN/<br>PROVEEDOR | O/C        | SOLPED          | EXPEDIENTE          | DEPENDENCIA           | PROVEEDOR                        | DESCRIPCION DEL MATERIAL   | CANT. | PRECIO<br>UNITARIO | VALOR ANTES<br>DEL ISR | IMPUESTO<br>S/V | VALOR TOTAL | MONTO<br>COMPRADO/O<br>C LPS. | Enlace                     |
| 1                                                                                                                                  | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001086 | 2019-1702-00017 | CM-069-ENEEDCS-2019 | DEPTO. DE ADMON. C.S. | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L.   | FRICCIONES TRACERAS        | 1     | L 1,500.00         | L 1,500.00             | L 225.00        | L 1,725.00  | L 63,480.00                   | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-069-ENEEDCS-2019 |                       |                                  | FRICCIONES DELANTERAS      | 1     | L 900.00           | L 900.00               | L 135.00        | L 1,035.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-070-ENEEDCS-2019 |                       |                                  | TERMINALES DE DIRECCION    | 4     | L 1,400.00         | L 5,600.00             | L 840.00        | L 6,440.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-071-ENEEDCS-2019 |                       |                                  | BARRA CENTRAL DE DIRECCION | 1     | L 4,500.00         | L 4,500.00             | L 675.00        | L 5,175.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-071-ENEEDCS-2019 |                       |                                  | BRAZO LOCO                 | 1     | L 4,500.00         | L 4,500.00             | L 675.00        | L 5,175.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-070-ENEEDCS-2019 |                       |                                  | ROTULAS SUPERIORES         | 2     | L 1,600.00         | L 3,200.00             | L 480.00        | L 3,680.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-070-ENEEDCS-2020 |                       |                                  | ROTULAS INFERIORES         | 2     | L 1,800.00         | L 3,600.00             | L 540.00        | L 4,140.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-072-ENEEDCS-2019 |                       |                                  | AMORTIGUADOR TRACERO       | 2     | L 1,400.00         | L 2,800.00             | L 420.00        | L 3,220.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-072-ENEEDCS-2019 |                       |                                  | AMORTIGUADOR DELANTERO     | 2     | L 1,400.00         | L 2,800.00             | L 420.00        | L 3,220.00  |                               |                            |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-072-ENEEDCS-2020 |                       |                                  | HULES P/ HOJA DE RESORTE   | 12    | L 60.00            | L 720.00               | L 108.00        | L 828.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-073-ENEEDCS-2020 |                       |                                  | CRUZ DE CARDAN             | 3     | L 760.00           | L 2,280.00             | L 342.00        | L 2,622.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-074-ENEEDCS-2019 |                       |                                  | BALINERA DE CENTRO         | 1     | L 2,150.00         | L 2,150.00             | L 322.50        | L 2,472.50  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-073-ENEEDCS-2020 |                       |                                  | CORONA                     | 1     | L 17,250.00        | L 17,250.00            | L 2,587.50      | L 19,837.50 |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-074-ENEEDCS-2019 |                       |                                  | BALINERA DE PIÑON          | 2     | L 1,700.00         | L 3,400.00             | L 510.00        | L 3,910.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 2                                                                                                                                  | ##### | C.S.   | 05019995136860    | 4600000938 | 2019-700-0003   | CM-008-ENEEDCS-2019 | UNIDAD DE OPERACIÓN   | INDUSTRIAS PANAVISION S.A.       | SILLAS PARA OFICINAS       | 1     | L 2,635.57         | L 2,635.57             | L 395.34        | L 3,030.91  | L 3,030.91                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 3                                                                                                                                  | ##### | C.S.   | 05019003077501    | 4600000939 | 2019-700-0003   | CM-008-ENEEDCS-2019 | UNIDAD DE OPERACIÓN   | INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑEZ | SILLAS PARA OFICINAS       | 1     | L 1,995.00         | L 1,995.00             | L 299.25        | L 2,294.25  | L 2,294.25                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 4                                                                                                                                  | ##### | C.S.   | 17071984005643    | 4300000861 | 2019-710-00022  | CM-119-ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES   | DISTRIBUIDORA CHOROTEGA          | CAMBIO DE ACEITE           | 1     | L 696.00           | L 696.00               | L 104.40        | L 800.40    | L 800.40                      | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-120-ENEEDCS-2019 |                       |                                  | FILTRO DE ACEITE           | 1     | L -                | L -                    | L -             | L -         |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 5                                                                                                                                  | ##### | C.S.   | 17071984005643    | 4300000868 | 2019-710-00035  | CM-128-ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES   | DISTRIBUIDORA CHOROTEGA          | CAMBIO DE ACEITE           | 1     | L 580.00           | L 580.00               | L 87.00         | L 667.00    | L 667.00                      | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-129-ENEEDCS-2019 |                       |                                  | FILTRO DE ACEITE           | 1     | L -                | L -                    | L -             | L -         | L -                           | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 6                                                                                                                                  | ##### | C.S.   | 17071984005643    | 4300000874 | 2019-710-00017  | CM-093-ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES   | DISTRIBUIDORA CHOROTEGA          | CAMBIO DE ACEITE           | 1     | L 696.00           | L 696.00               | L 104.40        | L 800.40    | L 800.40                      | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-094-ENEEDCS-2019 |                       |                                  | FILTRO DE ACEITE           | 1     | L -                | L -                    | L -             | L -         |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-126-ENEEDCS-2019 |                       |                                  | CAMBIO DE ACEITE           | 1     | L 803.00           | L 803.00               | L 120.45        | L 923.45    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |

| EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA<br>DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION<br>ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES MAYO 2019 |       |        |                   |            |                |                         |                       |                                |                                  |       |                    |                        |                 |             |                               |                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------------|------------|----------------|-------------------------|-----------------------|--------------------------------|----------------------------------|-------|--------------------|------------------------|-----------------|-------------|-------------------------------|----------------------------|
| ITEM                                                                                                                               | FECHA | REGION | RTN/<br>PROVEEDOR | O/C        | SOLPED         | EXPEDIENTE              | DEPENDENCIA           | PROVEEDOR                      | DESCRIPCION DEL MATERIAL         | CANT. | PRECIO<br>UNITARIO | VALOR ANTES<br>DEL ISR | IMPUESTO<br>S/V | VALOR TOTAL | MONTO<br>COMPRADO/O<br>C LPS. | Enlace                     |
| 7                                                                                                                                  | ##### | C.S.   | 17071984005643    | 4300000879 | 2019-710-00032 | CM-127-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES   | DISTRIBUIDORA CHOROTEGA        | FILTRO DE ACEITE                 | 1     | L -                | L -                    | L -             | L -         | L 923.45                      | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 8                                                                                                                                  | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001095 | 2019-1738-0002 | CM-142-<br>ENEEDCS-2019 | UNIDAD DE OPERACIÓN   | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | ACEITE P/ MOTOR 15W40            | 4     | L 650.00           | L 2,600.00             | L 390.00        | L 2,990.00  | L 3,546.60                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-143-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                | FILTRO DE ACEITE                 | 1     | L 484.00           | L 484.00               | L 72.60         | L 556.60    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 9                                                                                                                                  | ##### | C.S.   | 0801900100374     | 4500001099 | 2019-1702-0007 | CM-166-<br>ENEEDCS-2019 | DEPTO. DE ADMON. C.S. | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | TIJERAS SUPERIORES               | 2     | L 3,300.00         | L 6,600.00             | L 990.00        | L 7,590.00  | L 54,521.50                   | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-166-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                | TIJERAS INFERIORES               | 2     | L 3,800.00         | L 7,600.00             | L 1,140.00      | L 8,740.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-167-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                | TERMINAL DE DIRECCION LARGO      | 2     | L 1,400.00         | L 2,800.00             | L 420.00        | L 3,220.00  |                               |                            |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-167-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                | TERMINAL DE DIRECCION CORTO      | 2     | L 1,100.00         | L 2,200.00             | L 330.00        | L 2,530.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-168-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                | BARRA CENTRAL DE DIRECCION       | 1     | L 4,500.00         | L 4,500.00             | L 675.00        | L 5,175.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-168-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                | BRAZO LOCO                       | 1     | L 4,500.00         | L 4,500.00             | L 675.00        | L 5,175.00  |                               |                            |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-169-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                | AMORTIGUADOR DELANTERO           | 2     | L 1,400.00         | L 2,800.00             | L 420.00        | L 3,220.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-169-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                | AMORTIGUADOR TRACERO             | 2     | L 1,400.00         | L 2,800.00             | L 420.00        | L 3,220.00  |                               |                            |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-170-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                | FRICCIONES TRACERAS              | 1     | L 1,500.00         | L 1,500.00             | L 225.00        | L 1,725.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-170-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                | FRICCIONES DELANTERAS            | 1     | L 900.00           | L 900.00               | L 135.00        | L 1,035.00  |                               |                            |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-171-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                | BALINERA DE BUFA                 | 4     | L 400.00           | L 1,600.00             | L 240.00        | L 1,840.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-171-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                | SELLOS DE BUFAS                  | 2     | L 450.00           | L 900.00               | L 135.00        | L 1,035.00  |                               |                            |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-172-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                | FILTRO DE AIRE                   | 1     | L 500.00           | L 500.00               | L 75.00         | L 575.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-173-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                | FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO   | 1     | L 400.00           | L 400.00               | L 60.00         | L 460.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-173-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                | FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO | 1     | L 400.00           | L 400.00               | L 60.00         | L 460.00    |                               |                            |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-169-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                | HULES P/ HOJA DE RESORTE         | 12    | L 60.00            | L 720.00               | L 108.00        | L 828.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |

| EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA         |       |        |                   |            |                    |                         |                                      |                                |                                   |       |                    |                        |                 |             |                               |                            |
|-----------------------------------------------|-------|--------|-------------------|------------|--------------------|-------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|-------|--------------------|------------------------|-----------------|-------------|-------------------------------|----------------------------|
| DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION      |       |        |                   |            |                    |                         |                                      |                                |                                   |       |                    |                        |                 |             |                               |                            |
| ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES MAYO 2019 |       |        |                   |            |                    |                         |                                      |                                |                                   |       |                    |                        |                 |             |                               |                            |
| ITEM                                          | FECHA | REGION | RTN/<br>PROVEEDOR | O/C        | SOLPED             | EXPEDIENTE              | DEPENDENCIA                          | PROVEEDOR                      | DESCRIPCION DEL MATERIAL          | CANT. | PRECIO<br>UNITARIO | VALOR ANTES<br>DEL ISR | IMPUESTO<br>S/V | VALOR TOTAL | MONTO<br>COMPRADO/O<br>C LPS. | Enlace                     |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-174-<br>ENEEDCS-2019 |                                      |                                | COOLANT                           | 2     | L 150.00           | L 300.00               | L 45.00         | L 345.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-175-<br>ENEEDCS-2019 |                                      |                                | ESCOBILLA LIMPIA PARABRISAS       | 2     | L 275.00           | L 550.00               | L 82.50         | L 632.50    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-176-<br>ENEEDCS-2019 |                                      |                                | CRUZ DE CARDAN                    | 3     | L 760.00           | L 2,280.00             | L 342.00        | L 2,622.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-171-<br>ENEEDCS-2019 |                                      |                                | BALINERA DE CENTRO                | 1     | L 2,150.00         | L 2,150.00             | L 322.50        | L 2,472.50  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-177-<br>ENEEDCS-2019 |                                      |                                | ACEITE P/MOTOR 15W40              | 7     | L 170.00           | L 1,190.00             | L 178.50        | L 1,368.50  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-178-<br>ENEEDCS-2019 |                                      |                                | FILTRO DE ACEITE                  | 1     | L 220.00           | L 220.00               | L 33.00         | L 253.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 10                                            | ##### | C.S.   | 08019004466458    | 4200001850 | 2019-1703-<br>0010 | CM-005-<br>ENEEDCS-2019 | SUB GERENCIA DE GESTION<br>COMERCIAL | XMEDIA IMPRESOS                | SELLOS DE DIFERENTES DEPENDENCIAS | 4     | L 600.00           | L 2,400.00             | L 360.00        | L 2,760.00  | L 2,760.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 11                                            | ##### | C.S.   | 17071984005643    | 4200001852 | 2019-1736-<br>0001 | CM-199-<br>ENEEDCS-2019 | COORDINACION REGIONAL                | DISTRIBUIDORA CHOROTEGA        | ACEITE P/ MOTOR 15W40             | 1     | L 13,913.05        | L 13,913.05            | L 2,086.96      | L 16,000.01 | L 16,000.01                   | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 12                                            | ##### | C.S.   | 08019008165911    | 4200001853 | 2019-710-<br>0006  | CM-045-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES                  | REENCA. Y DISTR. DE LLANTAS    | ACEITE P/ MOTOR 20W50             | 1     | L 11,999.00        | L 11,999.00            | L 1,799.85      | L 13,798.85 | L 13,798.85                   | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 13                                            | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001109 | 2019-710-<br>00010 | CM-219-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES                  | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | BUJES P/ TIJERA SUPERIOR          | 4     | L 650.00           | L 2,600.00             | L 390.00        | L 2,990.00  | L 49,887.00                   | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-220-<br>ENEEDCS-2019 |                                      |                                | ROTULAS INFERIORES                | 2     | L 1,800.00         | L 3,600.00             | L 540.00        | L 4,140.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-220-<br>ENEEDCS-2019 |                                      |                                | ROTULAS SUPERIORES                | 2     | L 1,600.00         | L 3,200.00             | L 480.00        | L 3,680.00  |                               |                            |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-221-<br>ENEEDCS-2019 |                                      |                                | BALINERA DE CENTRO                | 1     | L 3,300.00         | L 3,300.00             | L 495.00        | L 3,795.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-222-<br>ENEEDCS-2019 |                                      |                                | CRUZ DE CARDAN                    | 3     | L 760.00           | L 2,280.00             | L 342.00        | L 2,622.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-223-<br>ENEEDCS-2019 |                                      |                                | FRICCIONES DELANTERAS             | 1     | L 1,150.00         | L 1,150.00             | L 172.50        | L 1,322.50  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-223-<br>ENEEDCS-2019 |                                      |                                | FRICCIONES TRACERAS               | 1     | L 1,500.00         | L 1,500.00             | L 225.00        | L 1,725.00  |                               |                            |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-223-<br>ENEEDCS-2019 |                                      |                                | CABLE DE EMERGENCIA               | 1     | L 3,300.00         | L 3,300.00             | L 495.00        | L 3,795.00  |                               |                            |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-220-<br>ENEEDCS-2019 |                                      |                                | TERMINAL LARGO                    | 2     | L 1,200.00         | L 2,400.00             | L 360.00        | L 2,760.00  | L 49,887.00                   | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-220-<br>ENEEDCS-2019 |                                      |                                | TERMINALES CORTOS                 | 2     | L 900.00           | L 1,800.00             | L 270.00        | L 2,070.00  |                               |                            |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-224-<br>ENEEDCS-2019 |                                      |                                | BRAZO LOCO                        | 1     | L 3,300.00         | L 3,300.00             | L 495.00        | L 3,795.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-224-<br>ENEEDCS-2019 |                                      |                                | BRAZO PITMAN                      | 1     | L 2,100.00         | L 2,100.00             | L 315.00        | L 2,415.00  |                               |                            |

| EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA<br>DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION<br>ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES MAYO 2019 |       |        |                   |            |                 |                         |                                        |                                |                                         |       |                    |                        |                 |             |                               |                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------------|------------|-----------------|-------------------------|----------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------|-------|--------------------|------------------------|-----------------|-------------|-------------------------------|----------------------------|
| ITEM                                                                                                                               | FECHA | REGION | RTN/<br>PROVEEDOR | O/C        | SOLPED          | EXPEDIENTE              | DEPENDENCIA                            | PROVEEDOR                      | DESCRIPCION DEL MATERIAL                | CANT. | PRECIO<br>UNITARIO | VALOR ANTES<br>DEL ISR | IMPUESTO<br>S/V | VALOR TOTAL | MONTO<br>COMPRADO/O<br>C LPS. | Enlace                     |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-225-<br>ENEEDCS-2019 |                                        |                                | BANDA PARA MOTOR                        | 3     | L 250.00           | L 750.00               | L 112.50        | L 862.50    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-226-<br>ENEEDCS-2019 |                                        |                                | KIT DE TIEMPO                           | 1     | L 3,800.00         | L 3,800.00             | L 570.00        | L 4,370.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-226-<br>ENEEDCS-2019 |                                        |                                | SELLO DE EJES DE LEVA                   | 1     | L 200.00           | L 200.00               | L 30.00         | L 230.00    |                               |                            |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-226-<br>ENEEDCS-2019 |                                        |                                | EMPAQUE METALICO FRONTAL DE EJE DE LEVA | 1     | L 1,700.00         | L 1,700.00             | L 255.00        | L 1,955.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-227-<br>ENEEDCS-2019 |                                        |                                | AMORTIGUADOR TRACERO                    | 2     | L 1,600.00         | L 3,200.00             | L 480.00        | L 3,680.00  |                               |                            |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-227-<br>ENEEDCS-2019 |                                        |                                | AMORTIGUADOR DELANTERO                  | 2     | L 1,600.00         | L 3,200.00             | L 480.00        | L 3,680.00  |                               |                            |
| 14                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001112 | 2019-1736-0003  | CM-146-<br>ENEEDCS-2019 | COORDINACION REGIONAL                  | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | ACEITE P/ MOTOR 15W40                   | 8     | L 170.00           | L 1,360.00             | L 204.00        | L 1,564.00  | L 1,909.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-147-<br>ENEEDCS-2019 |                                        |                                | FILTRO DE ACEITE                        | 1     | L 300.00           | L 300.00               | L 45.00         | L 345.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 15                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08011986138652    | 4200001860 | 2019-1736-0035  | CM-286-<br>ENEEDCS-2019 | COORDINACION REGIONAL                  | DISTRIBUCIONES VALENCIA        | AZISTIN DESINFECTANTE                   | 5     | L 79.94            | L 399.70               | L 59.96         | L 459.66    | L 13,199.01                   | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-287-<br>ENEEDCS-2019 |                                        |                                | COLORO                                  | 15    | L 49.50            | L 742.50               | L 111.38        | L 853.88    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-288-<br>ENEEDCS-2019 |                                        |                                | DETERGENTE POLVO XEDEX                  | 90    | L 99.50            | L 8,955.00             | L 1,343.25      | L 10,298.25 |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-289-<br>ENEEDCS-2019 |                                        |                                | FRANELA                                 | 20    | L 39.50            | L 790.00               | L 118.50        | L 908.50    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-290-<br>ENEEDCS-2019 |                                        |                                | MECHA P/ TRAPEADOR                      | 5     | L 44.50            | L 222.50               | L 33.38         | L 255.88    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-291-<br>ENEEDCS-2019 |                                        |                                | ESCOBA                                  | 5     | L 49.94            | L 249.70               | L 37.46         | L 287.16    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-292-<br>ENEEDCS-2019 |                                        |                                | GUANTE P/ LAVAR SERVICIOS               | 4     | L 29.50            | L 118.00               | L 17.70         | L 135.70    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 |                         |                                        |                                |                                         |       |                    |                        |                 |             |                               |                            |
| 16                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08011986138652    | 4200001861 | 2019-1736-0037  | CM-276-<br>ENEEDCS-2019 | COORDINACION REGIONAL                  | DISTRIBUCIONES VALENCIA        | AZISTIN DESINFECTANTE                   | 15    | L 79.94            | L 1,199.10             | L 179.87        | L 1,378.97  | L 1,378.97                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-276-<br>ENEEDCS-2019 |                                        |                                | COLORO                                  | 15    | L 49.50            | L 742.50               | L 111.38        | L 853.88    | L 853.88                      | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-276-<br>ENEEDCS-2019 |                                        |                                | DESODORANTE AMBIENTAL                   | 7     | L 69.95            | L 489.65               | L 73.45         | L 563.10    | L 563.10                      | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 17                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08011986138652    | 4200001864 | 2019-1702-0020  | CM-306-<br>ENEEDCS-2019 | DEPTO. DE ADMON. C.S.                  | DISTRIBUCIONES VALENCIA        | TRITURADORAS                            | 2     | L 6,495.00         | L 12,990.00            | L 1,948.50      | L 14,938.50 | L 25,282.75                   | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-308-<br>ENEEDCS-2019 |                                        |                                | MAQUINAS DE ESCRIBIR                    | 1     | L 8,995.00         | L 8,995.00             | L 1,349.25      | L 10,344.25 |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 18                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001118 | 2019-1737-00013 | CM-310-<br>ENEEDCS-2019 | DEPTO. DE INGENIERIA                   | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP           | 1     | L 4,000.00         | L 4,000.00             | L 600.00        | L 4,600.00  | L 4,600.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 19                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019004466458    | 4200001911 | 2019-1703-0010  | CM-005-<br>ENEEDCS-2019 | SUBGERENCIA DE CONTRATOS DE GENERACIÓN | XMEDIA IMPRESOS                | SELLOS DE DIFERENTES DEPENDENCIAS       | 2     | L 600.00           | L 1,200.00             | L 180.00        | L 1,380.00  | L 1,380.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-336-<br>ENEEDCS-2019 |                                        |                                | SELLO DE RECIBIDO C/ TINTA INTEGRADA    | 3     | L 600.00           | L 1,800.00             | L 270.00        | L 2,070.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |

| EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA<br>DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION<br>ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES MAYO 2019 |       |        |                   |            |                |                         |                                     |                                |                                             |       |                    |                        |                 |             |                               |                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------------|------------|----------------|-------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------------|-------|--------------------|------------------------|-----------------|-------------|-------------------------------|----------------------------|
| ITEM                                                                                                                               | FECHA | REGION | RTN/<br>PROVEEDOR | O/C        | SOLPED         | EXPEDIENTE              | DEPENDENCIA                         | PROVEEDOR                      | DESCRIPCION DEL MATERIAL                    | CANT. | PRECIO<br>UNITARIO | VALOR ANTES<br>DEL ISR | IMPUESTO<br>S/V | VALOR TOTAL | MONTO<br>COMPRADO/O<br>C LPS. | Enlace                     |
| 20                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019004466458    | 4200001921 | 2019-1702-0038 | CM-336-<br>ENEEDCS-2019 | SUBGERENCIA DE GESTION<br>COMERCIAL | XMEDIA IMPRESOS                | SELLO JEFATURA AUTOMATICATINTA<br>INTEGRADA | 1     | L 600.00           | L 600.00               | L 90.00         | L 690.00    | L 4,830.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-336-<br>ENEEDCS-2019 |                                     |                                | SELLO AUTOMATICO "DESPACHO"                 | 1     | L 600.00           | L 600.00               | L 90.00         | L 690.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-336-<br>ENEEDCS-2019 |                                     |                                | SELLOS DE DIFERENTES DEPENDENCIAS           | 1     | L 600.00           | L 600.00               | L 90.00         | L 690.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-336-<br>ENEEDCS-2019 |                                     |                                | SELLOS DE DIFERENTES DEPENDENCIAS           | 1     | L 600.00           | L 600.00               | L 90.00         | L 690.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 21                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001131 | 2019-1738-0004 | CM-337-<br>ENEEDCS-2019 | UNIDAD DE OPERACIÓN                 | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | ACEITE P/ MOTOR 15W40                       | 7     | L 170.00           | L 1,190.00             | L 178.50        | L 1,368.50  | L 1,621.50                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                |                         |                                     |                                | FILTRO DE ACEITE                            | 1     | L 220.00           | L 220.00               | L 33.00         | L 253.00    |                               |                            |
| 22                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001132 | 2019-710-0045  | CM-504-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES                 | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP               | 1     | L 4,000.00         | L 4,000.00             | L 600.00        | L 4,600.00  | L 4,600.00                    |                            |
| 23                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001134 | 2019-710-00044 | CM-494-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES                 | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | COOLANT                                     | 2     | L 150.00           | L 300.00               | L 45.00         | L 345.00    | L 345.00                      | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 24                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4200001135 | 2019-710-00059 | CM-492-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES                 | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | DESENGRASANTE DE MANO                       | 1     | L 650.00           | L 650.00               | L 97.50         | L 747.50    | L 1,023.50                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-492-<br>ENEEDCS-2019 |                                     |                                | LIQUIDO PENETRANTE P/ TUERCAS Y PERNOS      | 2     | L 120.00           | L 240.00               | L 36.00         | L 276.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 25                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001136 | 2019-710-00061 | CM-491-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES                 | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | DESENGRASANTE DE MANO                       | 1     | L 650.00           | L 650.00               | L 97.50         | L 747.50    | L 747.50                      | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 26                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001137 | 2019-710-00065 | CM-489-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES                 | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | MEGAGREY                                    | 2     | L 110.00           | L 220.00               | L 33.00         | L 253.00    | L 253.00                      | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 27                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001138 | 2019-710-00058 | CM-445-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES                 | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | BALINERA DE BUFA                            | 4     | L 600.00           | L 2,400.00             | L 360.00        | L 2,760.00  | L 14,582.00                   | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-446-<br>ENEEDCS-2019 |                                     |                                | FRICCIONES TRACERAS                         | 1     | L 1,500.00         | L 1,500.00             | L 225.00        | L 1,725.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-446-<br>ENEEDCS-2019 |                                     |                                | FRICCIONES DELANTERAS                       | 1     | L 900.00           | L 900.00               | L 135.00        | L 1,035.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-447-<br>ENEEDCS-2019 |                                     |                                | CALENTADORES                                | 4     | L 800.00           | L 3,200.00             | L 480.00        | L 3,680.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-448-<br>ENEEDCS-2019 |                                     |                                | FILTRO DE AIRE                              | 1     | L 660.00           | L 660.00               | L 99.00         | L 759.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |

| EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA<br>DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION<br>ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES MAYO 2019 |       |        |                   |            |                    |                         |                            |                                |                                        |       |                    |                        |                 |             |                               |                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------------|------------|--------------------|-------------------------|----------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|-------|--------------------|------------------------|-----------------|-------------|-------------------------------|----------------------------|
| ITEM                                                                                                                               | FECHA | REGION | RTN/<br>PROVEEDOR | O/C        | SOLPED             | EXPEDIENTE              | DEPENDENCIA                | PROVEEDOR                      | DESCRIPCION DEL MATERIAL               | CANT. | PRECIO<br>UNITARIO | VALOR ANTES<br>DEL ISR | IMPUESTO<br>S/V | VALOR TOTAL | MONTO<br>COMPRADO/O<br>C LPS. | Enlace                     |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                    | CM-448-<br>ENEEDCS-2019 |                            |                                | FILTRO DE COMBUSTIBLE                  | 1     | L 400.00           | L 400.00               | L 60.00         | L 460.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                    | CM-449-<br>ENEEDCS-2019 |                            |                                | BUJES P/ TIJERA SUPERIOR               | 4     | L 500.00           | L 2,000.00             | L 300.00        | L 2,300.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                    | CM-450-<br>ENEEDCS-2019 |                            |                                | BARRITAS LINK                          | 2     | L 450.00           | L 900.00               | L 135.00        | L 1,035.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                    | CM-449-<br>ENEEDCS-2019 |                            |                                | HULES P/ HOJA DE RESORTE               | 12    | L 60.00            | L 720.00               | L 108.00        | L 828.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 28                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001139 | 2019-710-<br>00066 | CM-451-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES        | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | FRICCIONES DELANTERAS                  | 1     | L 900.00           | L 900.00               | L 135.00        | L 1,035.00  | L 3,438.50                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                    | CM-452-<br>ENEEDCS-2019 |                            |                                | KIT DE CALIPER                         | 1     | L 550.00           | L 550.00               | L 82.50         | L 632.50    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                    | CM-453-<br>ENEEDCS-2019 |                            |                                | TERMINAL DE BATERIA DE CARRO           | 2     | L 70.00            | L 140.00               | L 21.00         | L 161.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                    | CM-454-<br>ENEEDCS-2019 |                            |                                | BANDA PARA MOTOR                       | 2     | L 300.00           | L 600.00               | L 90.00         | L 690.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                    | CM-455-<br>ENEEDCS-2019 |                            |                                | TAPON PARA RADEADOR                    | 1     | L 250.00           | L 250.00               | L 37.50         | L 287.50    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                    | CM-456-<br>ENEEDCS-2019 |                            |                                | ESCOBILLA LIMPIA PARABRISAS            | 2     | L 275.00           | L 550.00               | L 82.50         | L 632.50    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 29                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001140 | 2019-710-<br>00049 |                         | SISTEMAS REGIONALES        | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | DESENGRASANTE DE MANO                  | 1     | L 650.00           | L 650.00               | L 97.50         | L 747.50    | L 747.50                      | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 30                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001141 | 2019-710-<br>00055 | CM-484-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES        | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | DESENGRASANTE DE MANO                  | 1     | L 650.00           | L 650.00               | L 97.50         | L 747.50    | L 885.50                      | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                    | CM-484-<br>ENEEDCS-2019 |                            |                                | LIQUIDO PENETRANTE P/ TUERCAS Y PERNOS | 1     | L 120.00           | L 120.00               | L 18.00         | L 138.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 31                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001142 | 2019-710-<br>00052 | CM-485-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES        | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | LIQUIDO PENETRANTE P/ TUERCAS Y PERNOS | 2     | L 120.00           | L 240.00               | L 36.00         | L 276.00    | L 1,023.50                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                    | CM-485-<br>ENEEDCS-2019 |                            |                                | DESENGRASANTE DE MANO                  | 1     | L 650.00           | L 650.00               | L 97.50         | L 747.50    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 32                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001143 | 2019-710-<br>00058 | CM-486-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES        | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | COOLANT                                | 2     | L 150.00           | L 300.00               | L 45.00         | L 345.00    | L 345.00                      | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 33                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001144 | 2019-710-<br>00063 | CM-487-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES        | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | COOLANT                                | 2     | L 150.00           | L 300.00               | L 45.00         | L 345.00    | L 345.00                      | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 34                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001145 | 2019-710-<br>00051 | CM-488-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES        | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | COOLANT                                | 2     | L 150.00           | L 300.00               | L 45.00         | L 345.00    | L 1,092.50                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                    | CM-488-<br>ENEEDCS-2019 |                            |                                | DESENGRASANTE DE MANO                  | 1     | L 650.00           | L 650.00               | L 97.50         | L 747.50    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 35                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 080019001001374   | 4500001146 | 2019-1701-<br>0005 | CM-539-<br>ENEEDCS-2019 | GENERACION<br>DISTRIBUCION | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP          | 1     | L 4,000.00         | L 4,000.00             | L 600.00        | L 4,600.00  | L 4,600.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 36                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001147 | 2019-710-<br>0048  | CM-534-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES        | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP          | 1     | L 4,000.00         | L 4,000.00             | L 600.00        | L 4,600.00  | L 4,600.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                    | CM-541-<br>ENEEDCS-2019 |                            |                                | FRICCIONES TRACERAS                    | 1     | L 1,500.00         | L 1,500.00             | L 225.00        | L 1,725.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |

| EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA<br>DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION<br>ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES MAYO 2019 |       |        |                   |            |                 |                         |                             |                                |                                  |       |                    |                        |                 |             |                               |                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------------|------------|-----------------|-------------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|-------|--------------------|------------------------|-----------------|-------------|-------------------------------|----------------------------|
| ITEM                                                                                                                               | FECHA | REGION | RTN/<br>PROVEEDOR | O/C        | SOLPED          | EXPEDIENTE              | DEPENDENCIA                 | PROVEEDOR                      | DESCRIPCION DEL MATERIAL         | CANT. | PRECIO<br>UNITARIO | VALOR ANTES<br>DEL ISR | IMPUESTO<br>S/V | VALOR TOTAL | MONTO<br>COMPRADO/O<br>C LPS. | Enlace                     |
| 37                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001148 | 2019-171-0007   | CM-541-<br>ENEEDCS-2019 | GERENCIA DE<br>DISTRIBUCION | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | FRICCIONES DELANTERAS            | 1     | L 900.00           | L 900.00               | L 135.00        | L 1,035.00  | L 17,169.50                   | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-542-<br>ENEEDCS-2019 |                             |                                | TERMINAL DE BATERIA DE CARRO     | 2     | L 70.00            | L 140.00               | L 21.00         | L 161.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-543-<br>ENEEDCS-2019 |                             |                                | BOMBA AUXILIAR DE FRENOS TRACERA | 2     | L 1,200.00         | L 2,400.00             | L 360.00        | L 2,760.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-544-<br>ENEEDCS-2019 |                             |                                | BOMBA DE COMBUSTIBLE             | 1     | L 2,200.00         | L 2,200.00             | L 330.00        | L 2,530.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-545-<br>ENEEDCS-2019 |                             |                                | JUEGO DE BUJIAS                  | 1     | L 450.00           | L 450.00               | L 67.50         | L 517.50    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-545-<br>ENEEDCS-2019 |                             |                                | JUEGO DE CABLES DE BUJIAS        | 1     | L 800.00           | L 800.00               | L 120.00        | L 920.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-546-<br>ENEEDCS-2019 |                             |                                | FILTRO DE AIRE                   | 1     | L 400.00           | L 400.00               | L 60.00         | L 460.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-547-<br>ENEEDCS-2019 |                             |                                | FILTRO DE COMBUSTIBLE            | 1     | L 60.00            | L 60.00                | L 9.00          | L 69.00     |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-548-<br>ENEEDCS-2019 |                             |                                | AMORTIGUADOR TRACERO             | 2     | L 1,400.00         | L 2,800.00             | L 420.00        | L 3,220.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-548-<br>ENEEDCS-2019 |                             |                                | AMORTIGUADOR DELANTERO           | 2     | L 1,400.00         | L 2,800.00             | L 420.00        | L 3,220.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-548-<br>ENEEDCS-2019 |                             |                                | HULES P/ HOJA DE RESORTE         | 8     | L 60.00            | L 480.00               | L 72.00         | L 552.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 38                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001149 | 2019-1736-00010 | CM-517-<br>ENEEDCS-2019 | COORDINACION REGIONAL       | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | FILTRO DE AIRE                   | 1     | L 500.00           | L 500.00               | L 75.00         | L 575.00    | L 1,518.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-518-<br>ENEEDCS-2019 |                             |                                | FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO   | 1     | L 300.00           | L 300.00               | L 45.00         | L 345.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-518-<br>ENEEDCS-2019 |                             |                                | FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO | 1     | L 300.00           | L 300.00               | L 45.00         | L 345.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-519-<br>ENEEDCS-2019 |                             |                                | FILTRO DE ACEITE                 | 1     | L 220.00           | L 220.00               | L 33.00         | L 253.00    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 39                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001150 | 2019-1736-00017 | CM-516-<br>ENEEDCS-2019 | COORDINACION REGIONAL       | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | SELLOS DE BUFAS                  | 2     | L 1,600.00         | L 3,200.00             | L 480.00        | L 3,680.00  | L 3,680.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 40                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001152 | 2019-710-0050   | CM-496-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES         | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP    | 1     | L 4,000.00         | L 4,000.00             | L 600.00        | L 4,600.00  | L 4,600.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 41                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001153 | 2019-1740-0002  | CM-515-<br>ENEEDCS-2019 | ALUMBRADO PUBLICO           | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | ACEITE LSD                       | 2     | L 485.00           | L 970.00               | L 145.50        | L 1,115.50  | L 3,013.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-515-<br>ENEEDCS-2019 |                             |                                | ACEITE 75W90                     | 3     | L 550.00           | L 1,650.00             | L 247.50        | L 1,897.50  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 42                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001154 | 2019-710-00067  | CM-490-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES         | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | COOLANT                          | 1     | L 150.00           | L 150.00               | L 22.50         | L 172.50    | L 172.50                      | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 43                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001155 | 2019-710-0046   | CM-506-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES         | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP    | 1     | L 4,000.00         | L 4,000.00             | L 600.00        | L 4,600.00  | L 4,600.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 44                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001156 | 2019-710-0044   | CM-508-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES         | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L. | BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP    | 1     | L 4,000.00         | L 4,000.00             | L 600.00        | L 4,600.00  | L 4,600.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |

| EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA<br>DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION<br>ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES MAYO 2019 |       |        |                   |            |                |                     |                       |                                    |                                       |       |                    |                        |                 |             |                               |                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------------|------------|----------------|---------------------|-----------------------|------------------------------------|---------------------------------------|-------|--------------------|------------------------|-----------------|-------------|-------------------------------|----------------------------|
| ITEM                                                                                                                               | FECHA | REGION | RTN/<br>PROVEEDOR | O/C        | SOLPED         | EXPEDIENTE          | DEPENDENCIA           | PROVEEDOR                          | DESCRIPCION DEL MATERIAL              | CANT. | PRECIO<br>UNITARIO | VALOR ANTES<br>DEL ISR | IMPUESTO<br>S/V | VALOR TOTAL | MONTO<br>COMPRADO/O<br>C LPS. | Enlace                     |
| 45                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001157 | 2019-710-0039  | CM-507-ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES   | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L.     | BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP         | 1     | L 4,000.00         | L 4,000.00             | L 600.00        | L 4,600.00  | L 4,600.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 46                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001159 | 2019-710-0040  | CM-503-ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES   | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L.     | BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP         | 1     | L 4,000.00         | L 4,000.00             | L 600.00        | L 4,600.00  | L 4,600.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 47                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001160 | 2019-710-0049  | CM-505-ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES   | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L.     | BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP         | 1     | L 40,000.00        | L 40,000.00            | L 6,000.00      | L 46,000.00 | L 46,000.00                   | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 48                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001161 | 2019-710-0042  | CM-497-ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES   | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L.     | BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP         | 1     | L 4,000.00         | L 4,000.00             | L 600.00        | L 4,600.00  | L 4,600.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 49                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001162 | 2019-710-0052  | CM-498-ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES   | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L.     | BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP         | 1     | L 4,000.00         | L 4,000.00             | L 600.00        | L 4,600.00  | L 4,600.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 50                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001163 | 2019-710-0051  | CM-501-ENEEDCS-2020 | SISTEMAS REGIONALES   | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L.     | BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP         | 1     | L 4,000.00         | L 4,000.00             | L 600.00        | L 4,600.00  | L 4,600.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 51                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001164 | 2019-710-0041  | CM-500-ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES   | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L.     | BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP         | 1     | L 4,000.00         | L 4,000.00             | L 600.00        | L 4,600.00  | L 4,600.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 52                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08011986138652    | 4200001935 | 2019-1702-0172 | CM-347-ENEEDCS-2019 | DEPTO. DE ADMON. C.S. | DISTRIBUCIONES VALENCIA            | CLORO                                 | 100   | L 49.50            | L 4,950.00             | L -             | L 4,950.00  | L 172,608.43                  | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-348-ENEEDCS-2019 |                       |                                    | AZISTIN DESINFECTANTE                 | 1,001 | L 79.94            | L 80,019.94            | L 12,002.99     | L 92,022.93 |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-349-ENEEDCS-2019 |                       |                                    | GEL DE MANOS                          | 150   | L 149.94           | L 22,491.00            | L 3,373.65      | L 25,864.65 |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-348-ENEEDCS-2019 |                       |                                    | DESODORANTE AMBIENTAL                 | 80    | L 64.95            | L 5,196.00             | L 779.40        | L 5,975.40  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-351-ENEEDCS-2019 |                       |                                    | BOLSAS NEGRAS P/BASURA                | 150   | L 7.94             | L 1,191.00             | L 178.65        | L 1,369.65  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-352-ENEEDCS-2019 |                       |                                    | CEPILLO P/ LAVAR SERVICIOS SANITARIOS | 50    | L 22.44            | L 1,122.00             | L 168.30        | L 1,290.30  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-352-ENEEDCS-2019 |                       |                                    | ESCOBA                                | 60    | L 49.50            | L 2,970.00             | L 445.50        | L 3,415.50  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-348-ENEEDCS-2019 |                       |                                    | PASTILLA P/ SERV. SANITARIO           | 200   | L 14.50            | L 2,900.00             | L 435.00        | L 3,335.00  |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-350-ENEEDCS-2019 |                       |                                    | JABON LIQUIDO ANTI-BACTERIAL          | 200   | L 149.50           | L 29,900.00            | L 4,485.00      | L 34,385.00 |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 53                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019013578169    | 4200001937 | 2019-1702-0172 | CM-350-ENEEDCS-2019 | DEPTO. DE ADMON. C.S. | DISTRIBUIDORA UNIVERSAL S. DE R.L. | DETERGENTE EN BOLDA DE 5.5 LIBRAS     | 70    | L 110.00           | L 7,700.00             | L 1,155.00      | L 8,855.00  | L 8,855.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 54                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08011986138652    | 4200001940 | 2019-1702-0160 | CM-341-ENEEDCS-2019 | DEPTO. DE ADMON. C.S. | DISTRIBUCIONES VALENCIA            | FRANELA                               | 12    | L 39.50            | L 474.00               | L 71.10         | L 545.10    | L 3,777.77                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-342-ENEEDCS-2019 |                       |                                    | PASTES DOBLE USO                      | 6     | L 24.50            | L 147.00               | L 22.05         | L 169.05    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-343-ENEEDCS-2019 |                       |                                    | DETERGENTE BOLSA DE 5.5 LBS           | 8     | L 99.50            | L 796.00               | L 119.40        | L 915.40    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-344-ENEEDCS-2019 |                       |                                    | MECHA P/ TRAPEADOR                    | 3     | L 49.50            | L 148.50               | L 22.28         | L 170.78    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-345-ENEEDCS-2019 |                       |                                    | PALO P/ TRAPEADOR                     | 2     | L 49.44            | L 98.88                | L 14.83         | L 113.71    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-345-ENEEDCS-2019 |                       |                                    | ESCOBAS                               | 2     | L 49.50            | L 99.00                | L 14.85         | L 113.85    |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-345-ENEEDCS-2019 |                       |                                    | RECOGEDOR DE BASURA                   | 2     | L 39.50            | L 79.00                | L 11.85         | L 90.85     |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |

| EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA         |       |        |                   |            |                    |                         |                       |                                       |                                  |       |                    |                        |                 |              |                               |                            |
|-----------------------------------------------|-------|--------|-------------------|------------|--------------------|-------------------------|-----------------------|---------------------------------------|----------------------------------|-------|--------------------|------------------------|-----------------|--------------|-------------------------------|----------------------------|
| DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION      |       |        |                   |            |                    |                         |                       |                                       |                                  |       |                    |                        |                 |              |                               |                            |
| ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES MAYO 2019 |       |        |                   |            |                    |                         |                       |                                       |                                  |       |                    |                        |                 |              |                               |                            |
| ITEM                                          | FECHA | REGION | RTN/<br>PROVEEDOR | O/C        | SOLPED             | EXPEDIENTE              | DEPENDENCIA           | PROVEEDOR                             | DESCRIPCION DEL MATERIAL         | CANT. | PRECIO<br>UNITARIO | VALOR ANTES<br>DEL ISR | IMPUESTO<br>S/V | VALOR TOTAL  | MONTO<br>COMPRADO/O<br>C LPS. | Enlace                     |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-343-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                       | JABON LIQUIDO ANTI-BACTERIAL     | 6     | L 149.50           | L 897.00               | L 134.55        | L 1,031.55   |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-343-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                       | JABON P/ LAVAR PLATOS            | 6     | L 21.94            | L 131.64               | L 19.75         | L 151.39     |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-346-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                       | AZISTIN DESINFECTANTE            | 12    | L 34.50            | L 414.00               | L 62.10         | L 476.10     |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 55                                            | ##### | C.S.   | 08011986138652    | 4200001942 | 2019-1702-<br>0161 | CM-338-<br>ENEEDCS-2019 | DEPTO. DE ADMON. C.S. | DISTRIBUCIONES VALENCIA               | DESODORANTE AMBIENTAL            | 12    | L 64.95            | L 779.40               | L 116.91        | L 896.31     | L 2,272.45                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-339-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                       | CLORO                            | 6     | L 49.50            | L 297.00               | L 44.55         | L 341.55     |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-338-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                       | GEL DE MANOS                     | 6     | L 149.94           | L 899.64               | L 134.95        | L 1,034.59   |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 56                                            | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001169 | 219-710-<br>00057  | CM-380-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES   | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L.        | FRICCIONES DELANTERAS            | 1     | L 900.00           | L 900.00               | L 135.00        | L 1,035.00   | L 6,808.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-380-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                       | FRICCIONES TRACERAS              | 1     | L 1,500.00         | L 1,500.00             | L 225.00        | L 1,725.00   |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-381-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                       | FILTRO DE AIRE                   | 1     | L 500.00           | L 500.00               | L 75.00         | L 575.00     |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-382-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                       | FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO   | 1     | L 300.00           | L 300.00               | L 45.00         | L 345.00     |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-382-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                       | FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO | 1     | L 300.00           | L 300.00               | L 45.00         | L 345.00     |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-383-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                       | HULES P/ HOJA DE RESORTE         | 12    | L 60.00            | L 720.00               | L 108.00        | L 828.00     |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-384-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                       | ESCOBILLA LIMPIA PARABRISAS      | 2     | L 275.00           | L 550.00               | L 82.50         | L 632.50     |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-385-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                       | BANDA PARA MOTOR                 | 3     | L 300.00           | L 900.00               | L 135.00        | L 1,035.00   |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-386-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                       | TAPON PARA RADEADOR              | 1     | L 250.00           | L 250.00               | L 37.50         | L 287.50     |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    |                         |                       |                                       |                                  |       |                    |                        |                 |              |                               |                            |
| 57                                            | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001170 | 219-710-<br>00060  | CM-362-<br>ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES   | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L.        | FRICCIONES DELANTERAS            | 1     | L 900.00           | L 900.00               | L 135.00        | L 1,035.00   | L 5,566.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-362-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                       | FRICCIONES TRACERAS              | 1     | L 1,500.00         | L 1,500.00             | L 225.00        | L 1,725.00   |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-363-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                       | FILTRO DE AIRE                   | 1     | L 500.00           | L 500.00               | L 75.00         | L 575.00     |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-364-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                       | FILTRO DE COMBUSTIBLE            | 2     | L 300.00           | L 600.00               | L 90.00         | L 690.00     |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-365-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                       | ESCOBILLA LIMPIA PARABRISAS      | 2     | L 275.00           | L 550.00               | L 82.50         | L 632.50     |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-366-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                       | MARCO P/ BATERIA                 | 1     | L 400.00           | L 400.00               | L 60.00         | L 460.00     |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-367-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                       | TERMINAL DE BATERIA DE CARRO     | 2     | L 70.00            | L 140.00               | L 21.00         | L 161.00     |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    | CM-368-<br>ENEEDCS-2019 |                       |                                       | TAPON PARA RADEADOR              | 1     | L 250.00           | L 250.00               | L 37.50         | L 287.50     |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                               |       |        |                   |            |                    |                         |                       |                                       |                                  |       |                    |                        |                 |              |                               |                            |
| 58                                            | ##### | C.S.   | 05019995108892    | 4600000984 | 2019-1742-<br>0089 | CM-305-<br>ENEEDCS-2019 | DEPTO. COMERCIAL      | ACCESORIOS P/COMPUTAD Y<br>OFIC. S.A. | AIRES ACONDICIONADOS             | 3     | L 34,693.33        | L 104,079.99           | L 15,612.00     | L 119,691.99 | L 119,691.99                  | <a href="#">VER ENLACE</a> |

| EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA<br>DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION<br>ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES MAYO 2019 |       |        |                   |            |                 |                     |                       |                                         |                                       |       |                    |                        |                 |              |                               |                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------------|------------|-----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------|-------|--------------------|------------------------|-----------------|--------------|-------------------------------|----------------------------|
| ITEM                                                                                                                               | FECHA | REGION | RTN/<br>PROVEEDOR | O/C        | SOLPED          | EXPEDIENTE          | DEPENDENCIA           | PROVEEDOR                               | DESCRIPCION DEL MATERIAL              | CANT. | PRECIO<br>UNITARIO | VALOR ANTES<br>DEL ISR | IMPUESTO<br>S/V | VALOR TOTAL  | MONTO<br>COMPRADO/O<br>C LPS. | Enlace                     |
| 59                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001174 | 2019-710-0043   | CM-499-ENEEDCS-2019 | ALUMBRADO PUBLICO     | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L.          | BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP         | 1     | L 4,000.00         | L 4,000.00             | L 600.00        | L 4,600.00   | L 4,600.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 60                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019001001374    | 4500001175 | 2019-710-0047   | CM-549-ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES   | MIAMI INTER. PARTS S. DE R. L.          | BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP         | 1     | L 4,000.00         | L 4,000.00             | L 600.00        | L 4,600.00   | L 4,600.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 61                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08011986138652    | 4200001886 | 2019-1702-0021  | CM-152-ENEEDCS-2019 | DEPTO. DE ADMON. C.S. | DISTRIBUCIONES VALENCIA                 | DETERGENTE EN POLVO                   | 40    | L 99.50            | L 3,980.00             | L 597.00        | L 4,577.00   | L 27,391.36                   | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-152-ENEEDCS-2019 |                       |                                         | AZISTIN DESINFECTANTE                 | 50    | L 79.94            | L 3,997.00             | L 599.55        | L 4,596.55   |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-152-ENEEDCS-2019 |                       |                                         | GEL DE MANOS                          | 30    | L 149.94           | L 4,498.20             | L 674.73        | L 5,172.93   |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-153-ENEEDCS-2019 |                       |                                         | BOLSAS NEGRAS P/BASURA                | 200   | L 7.94             | L 1,588.00             | L 238.20        | L 1,826.20   |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-154-ENEEDCS-2019 |                       |                                         | CEPILLO P/ LAVAR SERVICIOS SANITARIOS | 5     | L 22.44            | L 112.20               | L 16.83         | L 129.03     |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-152-ENEEDCS-2019 |                       |                                         | COLORO                                | 50    | L 49.50            | L 2,475.00             | L -             | L 2,475.00   |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-155-ENEEDCS-2019 |                       |                                         | PALO P/ TRAPEADOR                     | 150   | L 49.94            | L 7,491.00             | L 1,123.65      | L 8,614.65   |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 62                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 08019008165911    | 4300000921 | 2019-710-00020  | CM-149-ENEEDCS-2019 | SISTEMAS REGIONALES   | REENCA. Y DISTR. DE LLANTAS             | CAMBIO DE ACEITE                      | 1     | L 784.65           | L 784.65               | L 117.70        | L 902.35     | L 902.35                      | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 63                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 17071984005643    | 4300000922 | 2019-1702-00028 | CM-298-ENEEDCS-2019 | DEPTO. DE ADMON. C.S. | DISTRIBUIDORA CHOROTEGA                 | CAMBIO DE ACEITE                      | 1     | L 696.00           | L 696.00               | L 104.40        | L 800.40     | L 800.40                      | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 64                                                                                                                                 | ##### | C.S.   | 17071984005643    | 4500001179 | 2019-1742-0003  | CM-300-ENEEDCS-2019 | DEPTO. COMERCIAL      | DISTRIBUIDORA CHOROTEGA                 | ACEITE 20W50                          | 5     | L 78.26            | L 391.30               | L 58.70         | L 450.00     | L 529.95                      | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                 | CM-301-ENEEDCS-2019 |                       |                                         | FILTRO DE ACEITE                      | 1     | L 69.53            | L 69.53                | L 10.43         | L 79.96      |                               | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 65                                                                                                                                 | ##### | NO     | 08019995344765    | 4000002782 | 2019-1731-0006  | CM-NO003-ENEE-2019  | ALUMBRADO PUBLICO     | EQUIPOS INDUSTRIALES S.A. DE C.V.       | CONTROL FOTOELECTRICO                 | 1,688 | L 105.00           | L 177,240.00           | L 26,586.00     | L 203,826.00 | L 203,826.00                  | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 66                                                                                                                                 | ##### | NO     | 08019995344765    | 4000002795 | 2019-1731-0007  | CM-NO004-ENEE-2019  | ALUMBRADO PUBLICO     | EQUIPOS INDUSTRIALES S.A. DE C.V.       | BOMBILLO DE SODIO 250W                | 400   | L 120.00           | L 48,000.00            | L 7,200.00      | L 55,200.00  | L 55,200.00                   | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 67                                                                                                                                 | ##### | NO     | 08019995344765    | 4000002803 | 2019-1731-0003  | CM--ENEE-2019       | ALUMBRADO PUBLICO     | EQUIPOS INDUSTRIALES S.A. DE C.V.       | IGNITOR P/LAMPARA DE SODIO 100W       | 600   | L 250.00           | L 150,000.00           | L 22,500.00     | L 172,500.00 | L 172,500.00                  | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 68                                                                                                                                 | ##### | NO     | 05019995144742    | 4600000976 | 2019-1702-0033  | CM-NO009-ENEE-2019  | PLANILLAS N.O.        | DISTRIBUIDORA DE ACCESORIOS Y REPUESTOS | ARCHIVO PARA CLASIFICACION            | 4     | L 5,212.60         | L 20,850.40            | L 3,127.56      | L 23,977.96  | L 23,977.96                   | <a href="#">VER ENLACE</a> |

| EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA<br>DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION<br>ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES MAYO 2019 |       |        |                   |            |                |                       |                                |                             |                                           |       |                    |                        |                 |             |                               |                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------------|------------|----------------|-----------------------|--------------------------------|-----------------------------|-------------------------------------------|-------|--------------------|------------------------|-----------------|-------------|-------------------------------|----------------------------|
| ITEM                                                                                                                               | FECHA | REGION | RTN/<br>PROVEEDOR | O/C        | SOLPED         | EXPEDIENTE            | DEPENDENCIA                    | PROVEEDOR                   | DESCRIPCION DEL MATERIAL                  | CANT. | PRECIO<br>UNITARIO | VALOR ANTES<br>DEL ISR | IMPUESTO<br>S/V | VALOR TOTAL | MONTO<br>COMPRADO/O<br>C LPS. | Enlace                     |
| 69                                                                                                                                 | ##### | CRLA   | 05051962004369    | 4500001107 | 2019-1722-0015 | CM-003-ENEE-CRLA-2019 | ALUMBRADO PUBLICO L.A.         | CASA RAFAEL                 | BRAZO DERECHO P/BARRA DE SUSPENSION       | 1     | L 2,000.00         | L 2,000.00             | L 300.00        | L 2,300.00  | L 5,865.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-003-ENEE-CRLA-2019 |                                |                             | BRAZO IZQUIERDO P/BARRA DE SUSPENSION     | 1     | L 1,500.00         | L 1,500.00             | L 225.00        | L 1,725.00  |                               |                            |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-003-ENEE-CRLA-2019 |                                |                             | PASADOR CONFREZADO P/ TIJERA INFERIOR     | 2     | L 400.00           | L 800.00               | L 120.00        | L 920.00    |                               |                            |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-003-ENEE-CRLA-2019 |                                |                             | PASADOR LISO P/ TIJERA INFERIOR           | 2     | L 400.00           | L 800.00               | L 120.00        | L 920.00    |                               |                            |
| 70                                                                                                                                 | ##### | CRLA   | 050519862004369   | 4500001108 | 2019-1722-0019 | CM-002-ENEE-CRLA-2019 | ALUMBRADO PUBLICO L.A.         | CASA RAFAEL                 | JUEGO DE BALANCINES (HULES) TRASEROS      | 1     | L 1,100.00         | L 1,100.00             | L 165.00        | L 1,265.00  | L 1,840.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-002-ENEE-CRLA-2019 |                                |                             | BUSHING REVESTIMIENTO P/RESORTES TRASEROS | 2     | L 250.00           | L 500.00               | L 75.00         | L 575.00    |                               |                            |
| 71                                                                                                                                 | ##### | CRLA   | 05051962004369    | 4500001117 | 2019-1722-009  | CM-001-ENEE-CRLA-2019 | ALUMBRADO PUBLICO L.A.         | CASA RAFAEL                 | BOOSTER DE FRENOS                         | 1     | L 4,200.00         | L 4,200.00             | L 630.00        | L 4,830.00  | L 7,590.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
|                                                                                                                                    |       |        |                   |            |                | CM-001-ENEE-CRLA-2019 |                                |                             | BOMBA DE FRENOS MAESTRA                   | 1     | L 2,400.00         | L 2,400.00             | L 360.00        | L 2,760.00  |                               |                            |
| 72                                                                                                                                 | ##### | CRLA   | 05019995136860    | 4600000994 | 2019-1721-0017 | CM-040-ENEE-CRLA-2019 | UNIDAD DE GESTION DE LA MEDIDA | INDUSTRIAS PANAVISION S.A.  | SILLA SEMI EJECUTIVA                      | 1     | L 5,087.97         | L 5,087.97             | L 763.20        | L 5,851.17  | L 5,851.17                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 73                                                                                                                                 | ##### | CRLA   | 05019995136860    | 4600000995 | 2019-1721-0019 | CM-035-ENEE-CRLA-2019 | UNIDAD DE GESTION DE LA MEDIDA | INDUSTRIAS PANAVISION S.A.  | LOCKER METALICO DE 4 PUERTAS              | 1     | L 1,666.58         | L 1,666.58             | L 249.99        | L 1,916.57  | L 1,916.57                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 74                                                                                                                                 | ##### | CRLA   | 05019995136860    | 4600000996 | 2019-1719-0006 | CM-045-ENEE-CRLA-2019 | DEPTO. DE INGENIERIA           | INDUSTRIAS PANAVISION S.A.  | LIBRERO METALICO TIPO PERSIANA 2 PUERTAS  | 1     | L 5,546.68         | L 5,546.68             | L 832.00        | L 6,378.68  | L 6,378.68                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 75                                                                                                                                 | ##### | CRLA   | 05019995136860    | 4600000997 | 2019-1719-0052 | CM-041-ENEE-CRLA-2019 | ATENCION AL CLIENTE            | INDUSTRIAS PANAVISION S.A.  | SILLA DE ESPERA                           | 6     | L 905.38           | L 5,432.28             | L 814.84        | L 6,247.12  | L 6,247.12                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 76                                                                                                                                 | ##### | CRLA   | 05019995136860    | 4600000998 | 2019-1722-0050 | CM-036-ENEE-CRLA-2019 | ALUMBRADO PUBLICO L.A.         | INDUSTRIAS PANAVISION S.A.  | MESA DE CONFERENCIA                       | 1     | L 4,897.95         | L 4,897.95             | L 734.69        | L 5,632.64  | L 5,632.64                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 77                                                                                                                                 | ##### | CRLA   | 05019995136860    | 4600000999 | 2019-1722-0053 | CM-038-ENEE-CRLA-2019 | ALUMBRADO PUBLICO L.A.         | INDUSTRIAS PANAVISION S.A.  | SILLA EJECUTIVA                           | 1     | L 3,108.95         | L 3,108.95             | L 466.34        | L 3,575.29  | L 3,575.29                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 78                                                                                                                                 | ##### | CRLA   | 05019995136860    | 4600001000 | 2019-1721-0004 | CM-046-ENEE-CRLA-2019 | UNIDAD DE GESTION DE LA MEDIDA | INDUSTRIAS PANAVISION S.A.  | ARMARIO DE PERSIANA 2 PUERTAS             | 1     | L 8,237.63         | L 8,237.63             | L 1,235.64      | L 9,473.27  | L 9,473.27                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 79                                                                                                                                 | ##### | CRLA   | 05019995136860    | 4600001001 | 2019-1722-0051 | CM-043-ENEE-CRLA-2019 | ALUMBRADO PUBLICO L.A.         | INDUSTRIAS PANAVISION S.A.  | ARCHIVO METALICO 4 GAVETAS                | 1     | L 3,885.09         | L 3,885.09             | L 582.76        | L 4,467.85  | L 4,467.85                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |
| 80                                                                                                                                 | ##### | CRLA   | 0819008165911     | 4200001974 | 2019-1702-0145 | CM-034-ENEE-CRLA-2019 | DEPARTAMENTO DE ADMON.         | REENCA. Y DISTR. DE LLANTAS | ACEITE P/ MOTOR 15W40                     | 2     | L 10,500.00        | L 21,000.00            | L 3,150.00      | L 24,150.00 | L 24,150.00                   | <a href="#">VER ENLACE</a> |

|                                                                                                                                                                                   |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <p align="center"><b>EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA</b><br/> <b>DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION</b><br/> <b>ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES MAYO 2019</b></p> |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|

| ITEM | FECHA | REGION | RTN/<br>PROVEEDOR | O/C        | SOLPED        | EXPEDIENTE            | DEPENDENCIA           | PROVEEDOR         | DESCRIPCION DEL MATERIAL | CANT. | PRECIO<br>UNITARIO | VALOR ANTES<br>DEL ISR | IMPUESTO<br>S/V | VALOR TOTAL | MONTO<br>COMPRADO/O<br>C LPS. | Enlace                     |
|------|-------|--------|-------------------|------------|---------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------|-------|--------------------|------------------------|-----------------|-------------|-------------------------------|----------------------------|
| 81   | ##### | CRLA   | 08019995304450    | 4200001988 | 2019-357-0034 | CM-013-ENEE-CRLA-2019 | COORDINACION REGIONAL | FORMULAS QUIMICAS | JABON BARRA P/ TOCADOR   | 300   | L 16.00            | L 4,800.00             | L 720.00        | L 5,520.00  | L 5,520.00                    | <a href="#">VER ENLACE</a> |

..... ULTIMA LINEA .....

LIC. PIERRE SILVA  
JEFE DEPTO. ADM. DISTRIBUCION